
1 / 1 ページ

平成29年４月分

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

総務省第二庁舎で使用するガスの購
入
予定最大時間流量　663㎥／h
予定年間ガス使用量　157,100㎥

支出負担行為担当官総務省統計
局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.3
東京ガス株式会社
東京都港区海岸1-5-20

6010401020516
予算決算及び会計令第99条の２
一般競争入札の結果、不落となったた
め

単価契約
15,574,926

15,574,926
（予定総額）

100.0% － － － －

単価契約
複数単価

政策統括官（恩
給担当）、統計
ｾﾝﾀｰと分担

統計局内印刷及び製本等の請負業
務　一式

支出負担行為担当官総務省統計
局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.3
コニカミノルタジャパン株式会
社
東京都港区芝浦1-1-1

9013401005070

会計法第29条の３第４項
公募を行ったところ、申込みが１者のみ
であり、その者が当局の要件を満たし
ていたため。

5,122,440
5,122,440

（予定総額）
100.0% － － － － 総価＋単価

総務省統計局ホームページにおける
アクセスログ解析の請負　一式

支出負担行為担当官総務省統計
局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.3
株式会社
GeolocationTechnology
静岡県三島市一番町18-22

4080101006447

会計法第29条の３第４項
公募を行ったところ、申込みが１者のみ
であり、その者が当局の要件を満たし
ていたため。

2,138,400 2,138,400 100.0% － － － －

一般乗用旅客自動車（タクシー）によ
る輸送業務　一式

支出負担行為担当官総務省統計
局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.3

東京都個人タクシー協同組合
東京都中野区弥生町5-6-6
東京無線協同組合
東京都新宿区百人町2-18-12
東京四社営業委員会
東京都中央区日本橋本町4-
15-11
東都タクシー無線協同組合
東京都豊島区西池袋5-13-13

6011205000092

3011105004428

1010001129530

7013305000491

会計法第29条の３第４項
公募を行い、申し込みがあったすべて
の者が当局の要件を満たしているた
め。

単価契約
6,574,000

6,574,000
（予定総額）

100.0% － － － －
単価契約
複数単価

政府統計共同利用システムのサービ
ス利用等　一式

支出負担行為担当官総務省統計
局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.3
独立行政法人統計センター
東京都新宿区若松町19-１

7011105002089

会計法第29条の３第４項
行政目的を達成するために不可欠な特
定の情報サービスについて当該サービ
スを行うことが可能な者は独立行政法
人統計センターしかないため、契約の
性質が競争を許さない。

1,354,687,000 1,354,687,000 100.0% － － － －

アジア太平洋統計研修所の建物賃貸
借　一式

支出負担行為担当官総務省統計
局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.3
独立行政法人日本貿易振興機
構
東京都港区赤坂１-12-32

2010405003693

会計法第29条の３第４項
当該場所でなければ行政事務を行うこ
とが不可能であることから場所が限定
され、供給者が一に特定されるため。

69,926,846 69,926,846 100.0% － － － －

和歌山連絡事務所設置に係る建物
の賃貸借　一式

支出負担行為担当官総務省統計
局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.3
南海電気鉄道株式会社
大阪府大阪市中央区難波5-1-
60

6120001077499

会計法第29条の３第４項
当該場所でなければ行政事務を行うこ
とが不可能であることから場所が限定
され、供給者が一に特定されるため。

10,432,710 10,432,710 100.0% － － － －

住民基本台帳人口移動報告用データ
作成業務　一式

支出負担行為担当官総務省統計
局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.3
地方公共団体情報システム機
構
東京都千代田区一番町25

3010005022218

会計法第29条の３第４項
行政目的を達成するために不可欠な特
定の情報サービスについて当該サービ
スを行うことが可能な者は地方公共団
体情報システム機構しかないため、契
約の性質が競争を許さない。

2,759,961 2,759,961 100.0% － － － －

政府統計共同利用システムにおける
統計情報データベースのデータ拡
充、統計のオープンデータ先進化及
び統計の国際展開　一式

支出負担行為担当官総務省統計
局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.5
独立行政法人統計センター
東京都新宿区若松町19-１

7011105002089

会計法第29条の３第４項
行政目的を達成するために不可欠な特
定の情報サービスについて当該サービ
スを行うことが可能な者は独立行政法
人統計センターしかないため、契約の
性質が競争を許さない。

188,844,000 188,844,000 100.0% － － － －

総務省第二庁舎入退館管理システム
等保守業務　一式

支出負担行為担当官総務省統計
局長　會田雅人
東京都新宿区若松町19-１

H29.4.26
日本電気株式会社
東京都港区芝5-7-1

7010401022916

会計法第29条の３第４項
公募を行ったところ、申込みが１者のみ
であり、その者が当局の要件を満たし
ていたため。

9,646,862 9,646,862 100.0% － － － －

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所

随意契約によることとした会計法令の
根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額 落札率

再就職の役員
の数

法人番号

様式２


